



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 05-02-2021
Enhed: BESS
Sagsbeh.: DEPALOP
Sagsnr.: 2100761
Dok. nr.: 1551326

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 589 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares af sundhedsministeren. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 589:

”Vil ministeren kommenterer henvendelsen af 6/1-21 fra Tina Steiniche om kontakter til praktiserende læge om henvisning til vaccination, jf. SUU alm. del – bilag 204, og herunder oplyse, hvordan det sikres, at nogen videresender de pågældende personers behov for vaccine?”

Svar:

Sundhedsministeriet har indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen til besvarelse af spørgsmålet. Sundhedsstyrelsen oplyser følgende:

”Langt de fleste personer i særligt øget risiko for alvorligt forløb med COVID-19 (målgruppe 5) har aktuelt sygehusforløb og skal findes af behandlende læge på sygehuset. Personerne identificeres dels ved løbende planlagte kontroller, dels via udtræk fra lokale elektroniske patientjournaler.

Et mindretal af personerne i gruppe 5 skal findes i primærsektoren enten ved at egen læge allerede har kendskab til dem, i forbindelse med fx en planlagt kontrol, eller ved at lægen finder patienten i sit journalsystem.

Borgere kan fx i forbindelse med en kontrol spørge ind til vaccination, men det er ikke borgerens eget ansvar at henvende sig med henblik på vaccination. Visitation til vaccination kan således foretages med de oplysninger om patienterne, som behandlende læge allerede har.

Sundhedsstyrelsen er i dialog med både lægefaglige selskaber, de praktiserende læger og regionerne om identifikation og visitation af personer i gruppe 5, og Sundhedsstyrelsen vil i den kommende tid kommunikere til både borgere og sundhedspersoner om dette, sådan at evt. uklarhed og bekymring imødegås.

I øvrigt kan Sundhedsstyrelsen oplyse:

- Identifikation og visitation af gruppe 5 foregår løbende over de næste måneder i takt med, at der bliver flere vacciner til rådighed. Der henvises til vaccinationskalenderen: <https://www.sst.dk/da/udgivelser/2021/vaccinationskalender>
- Gruppe 5 vaccineres sideløbende med høje aldersgrupper og forventes først færdig-vaccineret hen mod slutningen af april, sådan som planen for leverancer ser ud lige nu.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens bidrag.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Ada Laura Odette Printzlau